
UCHWAŁA NR XLVII/481/2018
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia Programu „Bolesławiecka Karta Mieszkańca”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6,  pkt 6a, pkt 9 i pkt 10 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769),

Rada Miasta Bolesławiec
uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2018 r. wprowadza się w Gminie Miejskiej Bolesławiec Program 
„Bolesławiecka Karta Mieszkańca”, zwany dalej Programem.

§ 2. 1. Program ma na celu:
1) poprawę warunków i jakości życia mieszkańców Bolesławca;
2) zwiększenie dla mieszkańców dostępności do miejskich obiektów użyteczności publicznej;
3) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców;
4) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu dla mieszkańców;
5) kształtowanie kultury spędzania czasu wolnego.

2. Program jest elementem polityki społecznej Gminy Miejskiej Bolesławiec oraz wzmocnieniem 
promocji w celu zachęcenia osób spoza miasta do osiedlania się na terenie miasta Bolesławiec.

§ 3. 1. W ramach celów określonych w§ 2mieszkańcom przysługują podstawowe zniżki na usługi 
określone w załączniku nr 1do niniejszej uchwały. 

2. Do korzystania ze zniżek, o których mowa w § 1 uprawnia „Bolesławiecka Karta Mieszkańca”, 
zwana dalej BKM.

3. Inne zniżki, do których uprawniać będzie BKM, mogą być wprowadzane przez partnerów 
programu.

§ 4. 1. Do otrzymania BKM uprawniony jest każdy mieszkaniec miasta Bolesławiec, który:
1) rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych do Urzędu Skarbowego w Bolesławcu oraz w swoim 

zeznaniu podatkowym deklaruje, że jego miejscem stałego zamieszkania jest miasto Bolesławiec;
2) jest rolnikiem, utrzymującym się wyłącznie z rolnictwa;
3) jest osobą bezrobotną;
4) otrzymuje zasiłek stały z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu.

2. Do otrzymania BKM uprawnieni są również następujący członkowie rodziny osoby, o której mowa 
w ust. 1, stale zamieszkujący w mieście Bolesławiec, nieuzyskujący dochodów:
1) niepracujący współmałżonek;
2) dzieci do ukończenia 18 roku życia, a kontynuujący naukę do 25 roku życia;
3) osoby niepełnosprawne.

3. Do otrzymania BKM uprawnione są także dzieci przebywające w domu dziecka zlokalizowanym 
w mieście Bolesławiec oraz w rodzinach zastępczych z terenu miasta Bolesławiec.

Id: 02398135-7987-4312-8873-F4A995A6394A. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. BKM wydawana jest na okres 5lat, na wniosek złożony wUrzędzie Miasta Bolesławiec. 
2. Spełnienie kryteriów, o których mowa w § 4, uprawniających do otrzymania BKM, podlegać 

będzie weryfikacji.
3. Regulamin korzystania z BKM oraz wzór karty i wniosku zostaną określone zarządzeniem 

Prezydenta Miasta Bolesławiec.
§ 6. Środki niezbędne na realizację Programu pokrywane będą z budżetu miasta Bolesławiec.
§ 7. 1. W przypadku zmiany danych osobowych, duplikat BKM będzie wydawany bezpłatnie .
2. W przypadku zniszczenia lub utraty karty, wprowadza się opłatę w wysokości 30 zł za wydanie 

duplikatu BKM.
§ 8. Ulgi z tytułu posiadania BKM nie łączą się z ulgami wynikającymi z innych kart wydanych na 

podstawie uchwał Rady Miasta Bolesławiec.
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. BS/SW

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 02398135-7987-4312-8873-F4A995A6394A. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLVII/481/2018

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

Wykaz zniżek na usługi świadczone przez miejskie instytucje, jednostki i podmioty organizacyjne 
działające w zakresie kultury, sportu i rekreacji – zgodnie z § 3 ust. 1 uchwały:

1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bolesławcu, Bolesławiec ul. Zgorzelecka 52, tel. (75) 
732 38 86

1)Termy Bolesławiec
- 5% od ceny biletu wstępu do term solankowych,
- 5% od ceny biletu wstępu do groty solnej,
- 5% od ceny biletu wstępu do siłowni i fitness,
Zniżka nie dotyczy usług świadczonych w strefie SPA i zabiegów kosmetycznych. 
2)Ośrodek Wodno-Sportowy
- 10% od ceny biletu wstępu na baseny letnie, korty tenisowe, boiska: siatkówka plażowa i boules.
Zniżka nie dotyczy wypożyczalni sprzętu oraz opłat placowych, wynajęcia terenu festynowego (wiaty), 

usług hotelarskich.
3)Lodowisko Bolesławiec
- 10% od ceny biletu wstępu na lodowisko.
Zniżka nie dotyczy wypożyczania sprzętu, w tym łyżew.
4)Leśny Potok
- 10% od ceny biletu wstępu na basen i korty tenisowe.
Zniżka nie dotyczy wypożyczalni sprzętu, opłat placowych oraz wynajęcia wiaty.
Udzielone rabaty nie dotyczą usług z obszaru reklamy, udostępniania obiektów (wynajem, 

dzierżawa), wynajmu sprzętu technicznego, usług hotelowych oraz organizacji imprez na zlecenie.
2. Muzeum Ceramiki w Bolesławcu, Dział Ceramiki, Bolesławiec ul. Adama Mickiewicza 13 tel. 

(75) 644 47 00, Dział Historii Miasta, ul. Kutuzowa 14 tel. (75) 644 22 00
Darmowy wstęp do Muzeum (obydwa działy).
3. Centrum Integracji Kulturalnej „Orzeł”, Bolesławiec ul. Chopina 17, tel. (75) 645 35 97
- 10% od ceny biletów na seanse filmowe.
4. „ORKA” Kryta Pływalnia Sportowo-Rekreacyjna w Bolesławcu Sp. z o.o., Bolesławiec pl. Ks. 

Jerzego Popiełuszki 1, tel.(75) 610 71 28
1) 5% od ceny biletu wstępu na basen;
2) 5% od ceny biletu na basen z sauną;
3) 5% od ceny biletu na siłownię.

Id: 02398135-7987-4312-8873-F4A995A6394A. Podpisany Strona 1



BS/SW

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 02398135-7987-4312-8873-F4A995A6394A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1)Program „Bolesławiecka Karta Mieszkańca” stworzony został z myślą o osobach, których miejscem
zamieszkania jest miasto Bolesławiec. Jego wprowadzenie jest elementem polityki społecznej Gminy
Miejskiej Bolesławiec oraz wzmocnieniem promocji miasta w celu zachęcenia osób spoza Bolesławca do
osiedlania się na jego terenie. Uruchomienie Programu przyczyni się w szczególności do poprawy
warunków i jakości życia mieszkańców, poprzez zwiększenie dostępu do usług publicznych, oferty
sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej. Wdrożenie niniejszego systemu wpłynie na poszerzenie oferty
możliwości spędzania wolnego czasu dla mieszkańców, a także na kształtowanie kultury spędzania czasu
wolnego. Program „Bolesławiecka Karta Mieszkańca” posłuży jednocześnie umocnieniu poczucia
tożsamości lokalnej, większemu uczestnictwu mieszkańców w życiu społecznym Bolesławca, a także
przyczyni się do zwiększenia wpływów do Gminy z tytułu udziału w podatku od osób fizycznych.
Wprowadzenie programu zaowocuje poprawą wizerunku miasta, zwiększy jego atrakcyjność dla
obecnych oraz przyszłych mieszkańców.

2)Miasto Bolesławiec nie posiada tożsamego z Bolesławiecką Kartą Mieszkańca instrumentu polityki
społecznej i promocyjnej miasta. Dotychczas wprowadzona Bolesławiecka Karta Dużej Rodziny jest
programem skierowanym do wąskiej grupy mieszkańców, natomiast Bolesławiecka Karta Mieszkańca
jest zaadresowana do szerokiego grona odbiorców.

3)Przewidywane skutki społeczne obejmują polepszenie warunków życiowych mieszkańców
Bolesławca, wobec ułatwienia dostępu do wyżej wymienionych usług i ofert. Oczekiwane skutki
gospodarcze i finansowe polegają na zwiększeniu dochodów Gminy w związku ze wzmożonym
zainteresowaniem z korzystania z ofert sportowo-rekreacyjnych i kulturalnych oraz z tytułu wpływów
udziału w podatku od osób fizycznych. Przedmiotowa uchwała nie wywoła zauważalnych skutków
prawnych.

4)Środki niezbędne na realizację niniejszego programu będą pokrywane z budżetu Miasta Bolesławiec.

5)Prezydent Miasta Bolesławiec określi, w drodze zarządzenia, regulamin korzystania
z Bolesławieckiej Karty Mieszkańca, wzór karty oraz wniosku o jej wydanie.

6)Konsultacje nie zostały przeprowadzone, ponieważ przepisy powszechnie obowiązujące
nie przewidują dla podjęcia niniejszej uchwały obowiązku przeprowadzenia konsultacji oraz uzyskania
opinii.

7)Nie ma możliwości podjęcia środków alternatywnych do wskazanych w przedmiotowej uchwale,
w sytuacji gdy celem jest wdrożenie programu Bolesławieckiej Karty Mieszkańca. BS/SW

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 02398135-7987-4312-8873-F4A995A6394A. Podpisany Strona 1




